Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20 декабря 2019 г.           				                              № 17/151

 (
О внесении изменений в решение Муниципального совета Ровеньского района от 28
 июня 2019 г. №10/86 «Об утверждении Правил ведения Реестра муниципальной собственности муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области»
)

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13 сентября 2019 года № 573 «О внесении изменений в порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», решением Муниципального совета Ровеньского района от 31 июля 2009 года № 209 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ровеньского района Белгородской области», в целях организации надлежащего учета имущества, относящегося к муниципальной собственности района, и приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Ровеньский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л:
1. Внести в Правила ведения Реестра муниципальной собственности муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области (далее – Правила), утвержденные решением Муниципального совета Ровеньского района от 28 июня 2019 года №10/86 «Об утверждении Правил ведения Реестра муниципальной собственности муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области», следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте «б» пункта 1.2. Раздела 1 слова «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;
1.2. в пункте 2.4. Раздела 2 после слов «…правообладателя недвижимого и (или) движимого имущества» дополнить словами «и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам,»;
1.3. в абзаце седьмом пункта 2.5. Раздела 2 приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. в абзаце первом пункта 2.6. Раздела 2 после слов «…трех разделов, включающих сведения о недвижимом, движимом муниципальном имуществе» дополнить словами «и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам»;
1.5. пункт 2.6. Раздела 2 дополнить Приложением №9 «Сведения об ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам» (прилагается). По всем последующим Приложениям к Правилам ведения реестра муниципальной собственности муниципального района «Ровеньский район» меняется нумерация.
2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренным Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам Муниципального совета Ровеньского района.

Председатель Муниципального совета
       Ровеньского района                                                        В.А. Некрасов

Приложение № 9
к Решению от 20.12.19г.№17/151

Сведения об ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам

	№ п/п

	Вид и наименование объекта имущественного права

	Реквизиты нормативно правого акта, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений РФ, Государственный реестр полезных моделей РФ, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания РФ и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ

	1
	2
	3

image1.png